
                  
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αλεξ/πολη, 23-11-2017                                       
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 
ΘΡΑΚΗΣ 

Αρ. Πρωτ.: ΟΙΚ/  4308 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

   

Ταχ. Δ/νση: Καραολή Δημητρίου 40 
Ταχ. Κωδ.: 68 100 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 
Πληροφορίες: Ε. Τσόγκα     
Τηλέφωνο: 2551357106 
Fax.: 2551350590 
e-mail: anaptixi@pamth.gov.gr  

 

                                                
 

ΘΕΜΑ:  «Εφαρμογή του άρθρου 114 του Ν. 4446/2016 για τις ενδιάμεσες εκπτώσεις 
στην ΠΕ Έβρου έτους 2018». 

 
              Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

  
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 

ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α/ 27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Τις διατάξεις του αρ. 2 παρ. 4 εδ. 11 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α/13-7-10) 

«Πρόγραμμα Διαύγεια». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4177/2013 «Κανόνες ρύθμισης της αγοράς προϊόντων και της 

παροχής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3377/2005 άρθρο 12 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4446/2016 άρθρο 114 για τις ενδιάμεσες εκπτώσεις 

7. Την υπ'αριθμ. 45/20-01-2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, 

Γενική Γραμματεία Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή 

8. Το υπ'αριθμ. ΟΙΚ/3771/2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Έβρου με το 

οποίο ζητούνται οι απόψεις των εμπορικών συλλόγων και των επαγγελματικών 

οργανώσεων της ΠΕ Έβρου 

ΑΔΑ: 6Δ0Ν7ΛΒ-ΦΦ5



9. Το υπ'αριθμ. 862/2017 έγγραφο της Ομοσπονδίας Επαγγελματικών Βιοτεχνικών και 

Εμπορικών Σωματείων Έβρου 

10.  Το υπ'αριθμ. 312/2017 έγγραφο του Εμπορικού Συλλόγου Αλεξανδρούπολης 

11.  Το υπ’αριθμ. 3004/2017 έγγραφο του Επιμελητηρίου Έβρου  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1) Ορίζουμε ενδιάμεσες εκπτωτικές περιόδους για την Π Ε Έβρου για το έτος 2018, 

συνολικής διάρκειας τριάντα (30) ημερών ως παρακάτω: 

1" ενδιάμεση εκπτωτική περίοδος: Από 1 Μαΐου  έως 15 Μαΐου 2018 (15 ημέρες) 

2η ενδιάμεση εκπτωτική περίοδος: Από 1 Νοεμβρίου έως 15 Νοεμβρίου 2018 (15 ημέρες) 

 

2) Ορίζουμε τις  δύο (2) Κυριακές των ενδιάμεσων εκπτωτικών περιόδων κατά τις 

οποίες επιτρέπεται η προαιρετική λειτουργία όλων των εμπορικών καταστημάτων, ως 

παρακάτω: 

1η Κυριακή : 06 Μαΐου 2018 

2η Κυριακή: 04 Νοεμβρίου 2018 

Τις δύο Κυριακές τα καταστήματα θα μπορούν να λειτουργήσουν από τις 11.00 μέχρι τις 

20.00 σύμφωνα με το άρθρο 12 του Ν. 3377/2005. 

 

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΕ ΕΒΡΟΥ 

 

Δ. ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

ΑΔΑ: 6Δ0Ν7ΛΒ-ΦΦ5


		2017-11-23T11:12:43+0200
	Athens




